
Uchwała Nr 21/114/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 27 lipca 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 27 lipca 2016 roku Uchwały Rady Gminy Paradyż Nr XVII/123/2016 z dnia 22

czerwca 2016 roku w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Paradyż, doręczonej Regionalnej Izbie

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 11 lipca 2016 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia

5 czerwca 1998 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz.446) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy

z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz.561)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     stwierdza nieważność części Uchwały Rady Gminy Paradyż Nr XVII/123/2016 z dnia 22 czerwca 2016

roku w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Paradyż, odnoszącej się do zapisu zawartego w § 2, o treści: „ ,do

rąk upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Paradyżu” - z powodu sprzeczności z art. 6l ust. 1 i 2 ustawy

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.250).  

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 11 lipca 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła Uchwała Rady Gminy

Paradyż Nr XVII/123/2016 z dnia 22 czerwca 2016 roku w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczania

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Paradyż

(zwana dalej – Uchwałą).  

 

W dniu 27 lipca bieżącego roku Kolegium Izby rozpatrzyło Uchwałę, zapraszając przedstawicieli jednostki na

posiedzenie.  

 

Rada Gminy Paradyż przedmiotową Uchwałą ustaliła, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi

uiszczana jest między innymi „do rąk upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Paradyżu”.  

Ustawodawca w art. 6l ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach upoważnił Radę  Gminy do:-  określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, -  zarządzenia poboru płaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

Wobec powyższego, Rada Gminy Paradyż - wskazując że opłata może być uiszczana do rąk upoważnionego

pracownika Urzędu Gminy w Paradyżu - działała z przekroczeniem upoważnienia ustawowego.  

 

Mając powyższe na względzie Kolegium Izby uznało, że opisana nieprawidłowość narusza w sposób istotny

obowiązujące przepisy prawa i orzekło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Beata Kaczmarek 7. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Ewa Śpionek 8. Barbara Polowczyk

3. Iwona Kopczyńska 9. Roman Drozdowski

4. Anna Kaźmierczak 10. Krzysztof Kozik

5. Paweł Jaśkiewicz 11. Tomasz Jan Karwicki

6. Łukasz Szczepanik

Przewodniczący Kolegium  

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

Beata Kaczmarek 

ID: CSRPC-OFOTS-FOQUU-ZLSVX-EVDHE. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 21/114/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 27 lipca 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 27 lipca 2016 roku Uchwały Rady Gminy Paradyż Nr XVII/123/2016 z dnia 22

czerwca 2016 roku w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Paradyż, doręczonej Regionalnej Izbie

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 11 lipca 2016 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia

5 czerwca 1998 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz.446) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy

z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz.561)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     stwierdza nieważność części Uchwały Rady Gminy Paradyż Nr XVII/123/2016 z dnia 22 czerwca 2016

roku w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Paradyż, odnoszącej się do zapisu zawartego w § 2, o treści: „ ,do

rąk upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Paradyżu” - z powodu sprzeczności z art. 6l ust. 1 i 2 ustawy

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.250).  

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 11 lipca 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła Uchwała Rady Gminy

Paradyż Nr XVII/123/2016 z dnia 22 czerwca 2016 roku w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczania

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Paradyż

(zwana dalej – Uchwałą).  

 

W dniu 27 lipca bieżącego roku Kolegium Izby rozpatrzyło Uchwałę, zapraszając przedstawicieli jednostki na

posiedzenie.  

 

Rada Gminy Paradyż przedmiotową Uchwałą ustaliła, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi

uiszczana jest między innymi „do rąk upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Paradyżu”.  

Ustawodawca w art. 6l ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach upoważnił Radę  Gminy do:-  określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, -  zarządzenia poboru płaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

Wobec powyższego, Rada Gminy Paradyż - wskazując że opłata może być uiszczana do rąk upoważnionego

pracownika Urzędu Gminy w Paradyżu - działała z przekroczeniem upoważnienia ustawowego.  

 

Mając powyższe na względzie Kolegium Izby uznało, że opisana nieprawidłowość narusza w sposób istotny

obowiązujące przepisy prawa i orzekło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Beata Kaczmarek 7. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Ewa Śpionek 8. Barbara Polowczyk

3. Iwona Kopczyńska 9. Roman Drozdowski

4. Anna Kaźmierczak 10. Krzysztof Kozik

5. Paweł Jaśkiewicz 11. Tomasz Jan Karwicki

6. Łukasz Szczepanik

Przewodniczący Kolegium  

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

Beata Kaczmarek 

ID: CSRPC-OFOTS-FOQUU-ZLSVX-EVDHE. Podpisany. Strona 2 / 2


